
GARZA CHACON FEDERICO
4.88 kW 22 de Mayo de 2025
1C 632940500083

1,331 kWh prom. $ 4,731

8 1,323 kWh $130

97.25 % BIMESTRE $ 4,601

$28,388.00 MXN $779.00 MXN $27,609.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 27 de Mayo de 2025

# 20250017

GARZA CHACON FEDERICO  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

8 PROTECCIONES CA

8 KIT CABLE SOLAR 10AWG

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 67,988.33

IVA $ 10,878.13

TOTAL (MXN) $ 78,866.46

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 28,388.00 $ 779.00 $ 0.00 $ 27,609.00 $ 27,609.00 $ -51,257.46

2 $ 29,239.64 $ 802.37 $ 0.00 $ 28,437.27 $ 28,437.27 $ -22,820.19

3 $ 30,116.83 $ 826.44 $ 0.00 $ 29,290.39 $ 29,290.39 $ 6,470.20

4 $ 31,020.33 $ 851.23 $ 0.00 $ 30,169.10 $ 30,169.10 $ 36,639.30

5 $ 31,950.94 $ 876.77 $ 0.00 $ 31,074.17 $ 31,074.17 $ 67,713.47

6 $ 32,909.47 $ 903.07 $ 0.00 $ 32,006.40 $ 32,006.40 $ 99,719.87

7 $ 33,896.76 $ 930.17 $ 0.00 $ 32,966.59 $ 32,966.59 $ 132,686.46

8 $ 34,913.66 $ 958.07 $ 0.00 $ 33,955.59 $ 33,955.59 $ 166,642.04

9 $ 35,961.07 $ 986.81 $ 0.00 $ 34,974.26 $ 34,974.26 $ 201,616.30

10 $ 37,039.90 $ 1,016.42 $ 0.00 $ 36,023.48 $ 36,023.48 $ 237,639.78

11 $ 38,151.10 $ 1,046.91 $ 0.00 $ 37,104.19 $ 37,104.19 $ 274,743.97

12 $ 39,295.63 $ 1,078.32 $ 0.00 $ 38,217.31 $ 38,217.31 $ 312,961.28

13 $ 40,474.50 $ 1,110.67 $ 0.00 $ 39,363.83 $ 39,363.83 $ 352,325.11

14 $ 41,688.74 $ 1,143.99 $ 0.00 $ 40,544.75 $ 40,544.75 $ 392,869.86

15 $ 42,939.40 $ 1,178.31 $ 0.00 $ 41,761.09 $ 41,761.09 $ 434,630.95

16 $ 44,227.58 $ 1,213.66 $ 0.00 $ 43,013.92 $ 43,013.92 $ 477,644.87

17 $ 45,554.41 $ 1,250.07 $ 0.00 $ 44,304.34 $ 44,304.34 $ 521,949.21

18 $ 46,921.04 $ 1,287.57 $ 0.00 $ 45,633.47 $ 45,633.47 $ 567,582.68

19 $ 48,328.67 $ 1,326.20 $ 0.00 $ 47,002.47 $ 47,002.47 $ 614,585.16

20 $ 49,778.53 $ 1,365.98 $ 0.00 $ 48,412.55 $ 48,412.55 $ 662,997.71

21 $ 51,271.89 $ 1,406.96 $ 0.00 $ 49,864.93 $ 49,864.93 $ 712,862.63

22 $ 52,810.04 $ 1,449.17 $ 0.00 $ 51,360.87 $ 51,360.87 $ 764,223.50

23 $ 54,394.34 $ 1,492.64 $ 0.00 $ 52,901.70 $ 52,901.70 $ 817,125.20

24 $ 56,026.17 $ 1,537.42 $ 0.00 $ 54,488.75 $ 54,488.75 $ 871,613.95

25 $ 57,706.96 $ 1,583.55 $ 0.00 $ 56,123.41 $ 56,123.41 $ 927,737.37

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,582.3 1,805.9 1,665.7 1,435.1 1,473.9 1,602.6

Consumo actual 1,896.0 1,624.0 1,531.0 1,285.0 850.0 800.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


